
Mittendorfer Bau GmbH & Co KG
Großalmstraße 90, 4813 Altmünster

UID-Nr: ATU56650136, Sitz: Altmünster

FN230809a, LG Wels

office@mittendorfer.at

Art. Nr. Preis/to

7500 Kalkwurfsteine LMB 20 - 80 kg 36,67 €

7501 Kalkwurfsteine LMB 80 - 300 kg 31,21 €

7502 Kalkwurfsteine HMB 300 - 800 kg 30,04 €

7503 Kalkwurfsteine HMB 800 - 1.500 kg 26,78 €

7507 Kalkwurfsteine HMB 1.500 - 2.000 kg 26,78 €

7504 Kalkwurfsteine HMB 2.000 - 3.000 kg 26,78 €

7505 Kalkwurfsteine HMB 3.000 - 6.000 kg 37,74 €

7508 Kalkwurfsteine HMB 6.000 - 10.000 kg 40,44 €

Art. Nr. Bruchmaterial Preis/to

7745 Kantkorn 0 - 4 mm ungewaschen 13,57 €

7802 Kantkorn 0 - 16 mm ungeb.TS (C90/3) U3 12,29 €

7808 Kantkorn 0 - 32 mm ungeb.TS (C90/3) U1/U3 11,88 €

7754 Kantkorn 0 - 45 mm ungeb.TS (C90/3) U3 11,88 €

7725 Kantkorn 0 - 63 mm ungeb.TS (C90/3) U6 10,20 €

7578 Kantkorn 8 - 16 mm ungewaschen 13,16 €

7801 Kantkorn 16 - 32 mm ungewaschen 13,16 €

7727 Kantkorn 32 - 63 mm ungewaschen 15,56 €

7784 Kantkorn 70 - 200 mm ungewaschen 15,56 €

7520 Sprengschutt 0 - X mm ungewaschen 7,70 €

Art. Nr. Rundkorn gewaschen Preis/to

7718 Rundkorn 0 - 4 mm Kabelsand 10,71 €

7700 Rundkorn 0 - 4 mm Sand 17,19 €

7701 Rundkorn 4 - 8 mm 13,36 €

7702 Rundkorn 8 - 16 mm 13,61 €

7703 Rundkorn 16 - 32 mm 12,20 €

7705 Rundkorn 0 - 16 mm Betonkies 18,20 €

Sonderkörnungen

Herstellung von Sonderkörnungen bei größerem Bedarf auf Anfrage

Zustellung Preis/to

Zone 1 0 - 3 km pro to 4,54 €

Zone 2 4 - 10 km pro to 6,12 €

Zone 3 11 - 15 km pro to 7,70 €

Zone 4 16 - 20 km pro to 8,67 €

Zone 5 21 - 30 km pro to 10,00 €

Zone 6 31 - 40 km pro to 11,22 €

Zone 7 41 - 50 km pro to 12,60 €

über  50 km auf Anfrage

Aufpreis Steinlieferungen pro to 3,81 €

Nebenkosten Preis/to

Schneekettenmontage je LKW 105,06 €

Fremdverwiegung je Wiegung 7,34 €

Aufpreis für Abholungen außerhalb der Geschäftszeiten bzw. Samstag pro to 0,92 €

Aufpreis für Lieferungen außerhalb der Geschäftszeiten bzw. Samstag pro to 1,53 €

 Kainisch-Pichl, Bad Ischl, Ebensee, Altmünster, Oberweis und Timelkam

finden Sie auf unserer Homepage www.mittendorfer.at

8990 Kainisch, Unterkainisch 176

gültig ab 1. März 2021  (ersetzt alle bisherigen Preislisten)

P R E I S L I S T E   S T E I N   &   K I E S   2 0 2 1

Standort Steinbruch Himmeleben

Gewicht   

Mindermenge Zustellung: bei Kleinmengen werden mindestens 12 to Zustellung verrechnet

Alle Preise pro Tonne, ab Werk und exkl. MWSt. basierend auf den aktuellen Material- und Lohnkosten. Sämtliche Lieferungen/Leistungen erfolgen ausschließlich auf Grundlage der 

Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Mittendorfer Bau GmbH & Co KG (www.mittendorfer.at)

Informationen zu unseren Standorten

LIEFERZEITEN: Montag bis Donnerstag 07.00 bis 17.00 Uhr, Freitag 07.00 bis 13.00 Uhr

BESTELLUNG:         Disposition  07612 / 89 9 91 - 20

Road Pricing wird mit einem Verwaltungsaufwand von +15% gesondert in Rechnung gestellt

Bei Kleinmengen unter € 10,00 wird ein Verwaltungsaufwand von € 5,00 verrechnet

Steine frostsicher


